
Účel

Materiály

Vybudovat odolnou infrastrukturu, podporovat inkluzivní 
a udržitelnou industrializaci a inovace

až 55 minut9Cíl Industrializace, inovace a infrastruktura

Prozkoumat, jak přístup k technologiím 
zlepšuje komunikaci a zvyšuje efektivitu.

Do toho!

Mobilní telefony, karty, propisky, 
papír a stopky



 

 

  

  

 
Aktivita (30-45 minut)

 

Vytvořte  stezku se stanovišti, na kterých 
budou kartičky se slovy. Týmy budou mít 
za úkol ze slov složit větu. Pokud můžete, 
hrajte venku. Vymyslete si indicie, podle nichž 
budou týmy hledat cestu od jednoho stanoviš-
tě ke druhému. Mladším dětem dejte jednodu-
ché a jasné indicie. U starších skupin můžete 
zapojit hádanky a hlavolamy. Stezka pro ně 
bude větší výzvou.
Rozdělte účastníky a účastnice do týmů. Polovi-
na týmů může během hry používat mobily, 
druhá ne. Ale o tomto pravidlu by ostatní týmy 
neměly vědět. Postupně posílejte týmy na start 
s první indicií a zaznamenejte si jejich startovní 
čas. Když se týmy s mobily dostanou k prvnímu 
stanovišti, pošlou vám sms zprávu se slovem a 
vy jim odpovíte sms s další indicií.

Diskuze (10 minut)
Kdo skončil dřív – týmy s mobily nebo bez nich? Jak náročné 
bylo komunikovat bez mobilu? Jaké by pro vás bylo, kdybyste 
ve svém každodenním životě nemohli využívat technologie, 
na které jste zvyklí? Jaké běžné věci a činnosti by pro vás byly 
složitější? Co by pro vás bylo složitější? Uvažujte o vzdělání, 
zprávách, tísňových linkách apod.

 

 

 

Když první slovo najdou týmy bez mobilů, 
musejí poslat jednoho člena či členku týmu 
zpátky k vám a vy mu/jí řeknete, jaká 
je další indicie.
Zaznamenejte si časy, kdy jednotlivé týmy složí celou větu.


